στρατιωτικῆς δεινότητος συνηρπάζετο, θηρίοις αἰμο-

si minus eum placare posset, totam iram ejus ipse
exciperet, Ecclesiamque Antiochenam sic metu
liberaret. CLER.

(93) Melius τοῦ. SMITH.

(96) Καὶ abundat. SMITH.

(97) Cfr. Ign. ad Rom. e. 6.

III. S. Ignatius Smyrnam navigat.

Cum multa ergo alacritate et lætitia, patiendi cupiditate, Antiochia Scleuciam descendit, et illinc navi vectus est; cumque post multos labores ad Smyrniensium urbem appulisset, multa cum lætitia e navi descendit, ac sanctum Polycarpum, Smyrniensium episcopum, quondam condiscipulum suum videre festinavit: fuerant enim olim sancti apostoli Joannis discipuli. Apud quem diversatus, cum eum spiritualium charismatum participem fecisset, suis etiam vinculis esset gloriatus, orabat eum, ut vellet propositum ipsius adjuvare; et maxime quidem hoc rogabat totam Ecclesiam (exceperant enim sanctum illum virum civitates atque Ecclesiæ Asiæ per episcopos et presbyteros et diaconos, cum omnes ad eum festinarent, si forte partem charismatis spiritualis ab eo acciperent³²); ac præ cæteris sanctum Polycarpum, ut citius per feras, inconspicuis in mundo factus, coram Christo compareret.

IV. Ignatius scribit Ecclesiis, præsertim Romanæ.

Atque hæc sic dicebat et sic contestabatur, usque adeo extendens amorem in Christum, ut per pulchram confessionem et studium eorum, qui pro ejus certamine simul Deum orabant, cælum esset accepturus, utque Ecclesiis, quæ ipsi per rectores suos occurrerant, mercedem redderet, gratias agens literis ad eas missis, e quibus gratia spiritualis cum votis et adhortationibus stillabat. Cum ergo omnes erga se benevole affectos cerneret, veritus est, ne fratrum charitas studium eundi ad Deum incidere, dum pulchra ipsi esset aperta martyrii janua. Quæ ad Ecclesiam Romanorum scripsit subiecta sunt.

Legitur hic Epistola S. Ignatii ad Romanos. Vide supra col. 685.

V. Ignatius a Smyrna Romam dicitur.

Postquam ergo, ut volebat, epistola sua repugnantes fratres Romanos composuisset, a Smyrna solvens (urgebatur enim a militibus Christophorus, ut ad publica spectacula magnæ Romæ properaret, quo præ oculis populi Romani feris bestiis traditus coronam certaminis consequeretur) appulit Troadem. Deinde illinc Neapolin ductus, per Philippos peragravit Macedoniam et ad eam Epiri partem, quæ ad Epidamnum sita est, in maritimis locis navi

³² Rom. i, 11.

(98) Cfr. Ign. ad Rom. c. 5.

(99) I. e. precibus a Deo petere, ut Ignatium gloria martyrii donaret, eique constantiam præberet. CLER.

(1) Ita Toupius et Jacobsonus. Ms. μέλλειν.